*Nido* materia aromata, cinnamomum, cassia thurisque surculi. Vbi illum confundit, solaribus se exponit radiis alarumque continua uentilatione ignem excitare fingitur, sic se cremat. Ex cremato nouum oriri pullum conuenit inter omnes, quomodo uero id fiat, ambigitur. Plinius ceu uermiculum ex osibus et medullis ueteris phoenicis primo procreari, ex eo pullum

nasci scribit. Philostratus, nulla uel ossum uel medullarum mentione facta, ex cinere uermem, ex uerme nouam alitem generari nugatur. Oppianus ex cinere pullum exoriri refert. Orus ex effuso e patris uulnere, quod sponte sibi nimia ad terram allisione infligit, sanguine procreari adfirmat. *Sexum* illi nullum adtribuit antiquitas, sed inter uitae remedia reposuit. Nam Plutarchus *Plnt. I. de cerebrum eius dulce esse tradit, ne sanit. tunda.*

CINNAMOMVS seu cinnamologus aus haec tenus nobis incognita est. Herodotus grandem esse *Herodot.* dixit. Vincentius Bellunensis pas. *in Euterpe* sere aliquanto maiorem, coloris partim flavi, partim caerulei, rostri longi ad flauum uergentis scripsit.

*Locus* ipsi ab antiquis in Arabia adsignatur. Dionysius Periegetes terram ignorari una cum Herodoto memorat. Albertus in Aethiopia eum *Albert. I. 23. de Ani. mal.* locat.

*Nidum* ponit seu in excelsissimi arboribus earumque ramis seu in montium praeruptis illumque ex cinnamomi surculis exstructum. Aromate hoc cum potiri Arabes uolunt, boum asinorumque defunctorum membra minutatim concisa iuxta nidos ponunt et abscedunt. Frustra aues in nidos comportant, quibus sustinendis illi impares decidunt et ab incolis configuntur.

De SEMENDA non est, quod dicam. Multa quidem, sed parum uerisimilia de illa Indica commentaria produnt. *Caput* ipsius, quod esse putabat, quod Aldrouandus in museo ducis Florentini uidit, erat curuum et ualde crassum, colore in anteriore parte albicante, in posteriore purpureo obscuro, figura ovali. *Rostrum* habebat palmum longum, admodum acutum, intus quidem cauum, sed sine tribus illis fistulis, quibus musicam harmoniam a fenda edi quidam fabulati sunt.

Ff 2 MAN-

MANTISSA  
DE AVIBVS EXOTICIS AD NO-  
STRATES ACCEDENTIBVS.

*I. De Aquilis.*

*Nieremb.  
Hist.  
Exot. I.  
10. cap.  
30. 31.*

**A**d aquilas pertinent *itz-*  
*quaubtli et tlacoquaubtli*  
Indorum nec non Leonis  
Africani *nesir*. Venustum  
illud aquilae genus et insignito ca-  
pite regium. Rostro est ad radicem  
luteo, deinde uero nigro, nigris  
unguis, pedibus pallidis, cruribus  
uentreque e nigro et candido per-  
mixtis, collo fuluo, dorso et cau-  
da nigris ac fuscis, corona cristaue ni-  
gra. Magnitudinem circiter aequat  
uulgaris arietis et uel ferocium au-  
daciem animalium, adeo ut homi-  
nes etiam ipsos, postquam cicurata  
est, leui ex causa adgrediatur et in-  
uolet, mitescit tamen et aucupio  
non minus, ac reliqui accipitres, quo-  
rum genus uidetur, idonea est at-  
que inservire solet. Avis digna, quae  
a regiis aucupibus alatur ac cir-  
cumferatur. Vilior est *tlacoquaubtli*  
seu aquila uirgæ, frigidas amat pla-

gas, asturis magnitudine, fusca et  
cinerea, rapax auicularum, murium,  
lacertarum, colotorum, quibus ue-  
scitur. De *nesir* suo ita Leo Afri-  
canus: avis est omnium earum, *Leo Afri-  
canus can. Af-  
rica l.  
ult.*  
quae in Africa reperiuntur, maxi-  
ma, grue procerior crassiorque,  
praedita rostro, collo et cruribus,  
adeo sublime uolat, ut oculorum  
aciem effugiat et, conspecto alicuius  
animalis cadauere supra terram ia-  
cente, illlico in illud inruat. Rare  
sola, sed gregatim uolare solet. Lon-  
gæua est, nam pleraeque conspectae  
sunt caluo et deplumi capite, tan-  
quam uulsa fuisse capitis pennae,  
inde conligere licet, præ nimio se-  
niorum pennarum defluuium pati, ea de  
causa suos nidos ueluti recenter na-  
tæ repetunt, unde a suis pullis edu-  
cantur. *Coronatae* in prouincia  
Chiapæ habentur, ut apud de-  
Laet in nouo orbe habemus.

*II. De Noctuis.*

*Nieremb.  
Hist.  
Exot. I.  
10. c. 39.  
et 40.*

**E**xoticum oti genus *talebicuatli*  
uidetur. Cornuta avis est siue  
auriculata, parua corpore, resima,  
rostro breui, nigra lumine, hœtea  
erubescens iride, fusca et cinerea  
plumis usque ad crura, atra et in-

curua unguibus. Caetera natura si-  
milis nostrati oto. Apud eosdem  
Americanos *tecoletl* genus est bu-  
bonis auriti, spectaculo dignum, ni-  
gro et fusco colore variegatur,  
huic oculi magni et aurei.

*III. De Struthiocamelo.*

*De Laet  
Orbis No-  
mi l. 16.  
c. 14.*

**S**pecies quaedam *struthiocameloi*  
rum in Insula Maragnana inueni-  
tur. Proceritate staturam huma-  
nam superant et maxima sunt ue-

locitatis. Magis supra terram fe-  
runtur, quam uolant. Barbari  
*yandeu* uocant.

*IV. De Psittacis.*

**P**lacet hic quaedam de psittacis  
ex Hernando, Ximene, Clusio  
et Nierembergio adiicere. Ille pri-  
mus ita scribit de *toznene*: *psit-*

*taci* id genus uiridi et luteo colore  
micat, oculi rubeo, rostrum uero  
candidi et nigro, fusco pede, sed  
in candidum inclinante. Propen-  
fius